
 

 

 

         Oleśnica 12 październik 2023 r. 

 

Znak sprawy: PZS/TP/17/2023 

 

 

 

Dotyczy postępowania pn: 

„Dostawa preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego dla Powiatowego Zespołu Szpitali” 

 

WYJAŚNIENIA 2 DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na 

podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

Pytanie nr.1 

Dotyczy pakietu 6 poz. 2, 3: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania worków trzykomorowych zawierają-

cych mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje. 

 

Pytanie nr.2 

Dotyczy pakietu 8 poz. 1: W związku ze zmianą opakowania bezpośredniego dla produktu leczniczego Gly-

cophos 216 mg/ml koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego 

o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktu leczniczego Glycophos w ampułkach 20 ml pakowanych po 20 

szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. Jednocześnie informujemy, iż fiolki 20 ml pakowane po 10 szt. zo-

stały zastąpione przez producenta Fresnius Kabi ampułkami pakowanymi po 20 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr.3 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:  

1. Strony ustalają odpowiedzialność odszkodowawczą w razie nienależytego wykonania umowy w formie 

kar umownych, płatnych w następujących przypadkach i wysokości: 

a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w realizacji dostawy wynikającej z 

terminów wskazanych w umowie i ustalonych w pojedynczym zamówieniu, w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto części dostawy, której dotyczy zwłoka za każdy dzień, jednak nie więcej niż 10% 

wartości brutto części dostawy, której dotyczy zwłoka 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmian w § 5 ust. 1 lit. a), zwracając uwagę że w ust. 4 tego 

samego paragrafu zostały wprowadzone unormowania odnośnie maksymalnej łącznej wysokość kar 

umownych naliczonych przez Zamawiającego, która  nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto.  

 

 

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 2 

 

przyczyn zawinionych przez Wykonawcę 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego 

w § 4 pkt 1 a) umowy, po uprzednim bezskutecznym upływie terminu dodatkowego na wykonanie 

zobowiązania w należyty sposób. Termin ten nie może być krótszy, niż 30 dni, 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, zaproponowana przez Wykonawcę zmiana naruszałaby równoważność 

uregulowań dla Zamawiającego i Wykonawcy, odnośnie kary umownej za odstąpienie od umowy, ponieważ 

wprowadza zmiany tylko dla jednej ze stron.  

 

 

 

Zatwierdziła: 

p.o. dyrektora 

Powiatowego Zespołu Szpitali 

            Agnieszka Cholewińska 


